
 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” - “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Missione 
Componente 

Codice 
Avviso Titolo Avviso Decreto Codice Progetto 

Importo 
assegnato CUP 

M4C1I1.4 M4C1I1.4-20
24-1322 

Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 

19/2024) 

M4C1I1.4-2024-132
2- P-49276 € 70.038,18 G64D21000380006 

Linea 
investimento 

M4C1I1.4- Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Accordo di 
concessione 

Accordo di concessione - REIC855006 - M4C1I1.4-2024-1322- P-49276- Prot. n. 0008307 del 27/09/2024 
(assunto agli atti con prot. n. 0009633 del 29/10/2024) 

Titolo progetto A scuola...posso! 
             Agli atti 

Al Sito web istituzionale 

All’Albo on-line del sito web 

Alla sezione amm.ne trasparente 

OGGETTO: Verbale del Dirigente per la valutazione dei CV delle figure di esperti avviso di selezione 

(0003747 - 27/03/2025) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA ​ la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO ​ il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»;  

VISTO ​ il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6;  

1 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004229 - 07/04/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 
 
 

VISTO ​ il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO ​ il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»;  

VISTO ​ il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO ​ il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  

VISTO ​ il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, 

l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO ​ il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;   

VISTO​ il decreto del Ministro dell’istruzione  e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, con il 

quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione 

delle “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica”; con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono 

state definite le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano - Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M.19/2024) per un importo pari ad  € 70.038,18; 

VISTO ​ il decreto avvio avviso interno di selezione di esperti per la realizzazione del progetto 
“RECUPERO A PICCOLO GRUPPO PRIME”, prot. n. 0003746 - 27/03/2025; 

2 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004229 - 07/04/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



 
 
 

VISTO ​ l'avviso interno di selezione di esperti per la realizzazione del progetto “RECUPERO A 
PICCOLO GRUPPO PRIME”, prot. n. 0003747 - 27/03/2025; 

VISTA ​ la nomina della Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione 
pervenute a seguito dell’avviso sopraindicato, prot. n. 0004139 - 04/04/2025​ ;  

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti candidature: 

-​ Brioni Sarah_ istanza di partecipazione recupero a piccolo gruppo prime martedì per max 5 
ore  prot. n. 0003906 - 01/04/2025; 

-​ Fantoni Valentina_ istanza di partecipazione recupero a piccolo gruppo prime sabato per 
max 10 ore prot. n. 0003939 - 01/04/2025; 

-​ Angelosanto Raffaella_  istanza di partecipazione recupero a piccolo gruppo prime sabato 
per max 5 ore prot. n. 0003942 - 01/04/2025; 

VISTI ​ ​ i CV allegati alle istanze di partecipazione; 

ESAMINATE ​ le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

DATO ATTO ​ di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle 
competenze e professionalità richieste dall’avviso il CV dei seguenti candidati: 

-​ Brioni Sarah 
-​ Fantoni Valentina 
-​ Angelosanto Raffaella 

DECRETA  
1.​ Di redigere e pubblicare apposita graduatoria relativa alle istanze pervenute; 
2.​ di ritenere definitiva tale graduatoria;  
3.​ di redigere decreto di incarico con successiva lettera di incarico/contratto ad entrambe le figure di 

cui sopra, in considerazione del n. di ore disponibili nell’avviso di selezione suddivisibili tra le 
docenti. 

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di protezione dei dati personali, così come aggiornato 
dal D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E.679/2016 che i dati personali saranno 
oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza,finalizzato ad 
adempimenti richiesti ai soli fini di gestione della selezione e stesura dell'eventuale incarico.  
Per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito dell'Istituzione Scolastica all'indirizzo 
www.icboiardo.edu.it - nella sezione all’uopo dedicata, all’Albo on line e in Amministrazione trasparente 
sezione Bandi di gara e concorsi. 

 Il Dirigente Scolastico  
 Dott. Ing. Fabio Bertoldi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

3 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004229 - 07/04/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio

http://www.icboiardo.edu.it

		2025-04-07T12:43:20+0200
	FABIO BERTOLDI




